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Sposób otrzymywania spoiw z chlorowanych kopolimerów
butadienu ze styrenem

i

Przedmiotem wynalazku jest sposób otrzymy¬
wania spoiw z chlorowanych kopolimerów buta¬
dienu ze styrenem, przydatnych do otrzymywania
tworzyw powłokowych, klejowych, impregnacyj¬
nych lub innych.

W dotychczasowej praktyce stosowane są głów¬
nie spoiwa z chlorowanego kauczuku naturalnego.
Spoiwa takie są stosunkowo kruche i wykazują
nienajlepsze właściwości przy nanoszeniu ich roz¬
tworów na powierzchnie, szczególnie za pomocą
pistoletów" natryskowych. Spoiwa z chlorowanych
kopolimerów butadienu ze styrenem tworzą wy¬
roby odznaczające się małą przyczepnością do
podłoża i małą elastycznością, a po ewentualnym
dodaniu do nich małocząsteczkowych plastyfika¬
torów są nieodporne na działanie czynników che¬
micznych jak rozpuszczalniki organiczne, oraz na
uszkodzenia mechaniczne. Natomiast spoiwa epo¬
ksydowe lub poliuretanowe, znane są ze swych
cennych właściwości, jednakże wadą większości
z nich jest nieduża stosunkowo odporność na dzia¬
łanie temperatury, rzędu 150°C.

Celem wynalazku jest otrzymanie spoiw, które
łączą w sobie dodatnie cechy poszczególnych
składników, a nie mają ich wad. Osiąga się to w
ten sposób, że chlorowany kopolimer butadieno¬
wo-styrenowy, zawierający około 30% molowych
styrenu w stosunku do butadienu oraz około 40%
wagowych chloru, rozpuszcza się w mieszaninie
rozpuszczalników organicznych, a zwłaszcza w
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równowagowej mieszaninie toluenu i ksylenu dla
otrzymania około 80%-owego roztworu, następnie
dodaje się do niego żywicę epoksydową lub poliu-
eratanową z dodatkiem utwardzaczy, w ilości tak
dobranej, aby otrzymać spoiwo zawierające od 2
do 95% wagowych chlorowanego kopolimeru. Na
właściwości tych spoiw ma wpływ zarówno iloś¬
ciowy jak i jakościowy ich skład, a zwłaszcza ro¬
dzaj żywicy, rodzaj utwardzaczy oraz rodzaj chlo¬
rowanego kopolimeru butadienu ze styrenem.

Ten ostatni powinien mieć dużą lepkość, co daje
powłokom dobrą elastyczność; określoną zawar¬
tość chloru, który wpływa na -twardość i odpor¬
ność chemiczną oraz niepalność powłok; odpo¬
wiednią zawartość styrenu X butadienu oraz jego
izomerycznych odmian. Najkorzystniejsze jest sto¬
sowanie chlorowanego kopolimeru butadienu ze
styrenem, w którym zawartość styrenu wynosi
około 30% molowych w stosunku do butadienu,
występującego w kopolimerze w układzie 1,2—il,4,
a zawartość chloru wynosi około 40% wagowych,
tak aby zablokowane były tym samym możliwie
wszystkie wiązania podwójne kopolimeru wyjścio¬
wego. Otrzymane z takich spoiw powłoki są nie¬
palne, dobrze przyczepne do podłoża, elastyczne,
o dużej wytrzymałości mechanicznej.

Odznaczają się one znacznie większą odpornoś¬
cią na atmosferylia, również klimatu tropikalnego,
na czynniki chemiczne, w tym również na roz¬
puszczalniki organiczne, alkalia i kwasy, w po-
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równaniu z odpornością cechującą poszczególne
składniki tych spoiw. Wymienione spoiwa mogą
być łączone z pigmentami, wypełniaczami i barw¬
nikami.

Przykład. 100 g chlorowanego kopolimeru
butadienowo-styrenowego o zawartości około 30%
molowych styrenu w stosunku do butadienu o
strukturze 1,4 oraz około 40% wagowych chloru,
rozpuszcza się w 300 g równowagowej mieszaniny
ksylenu z toluenem i dodaje około 300 g żywicy
epoksydowej typu Epidian-5, zawierającej około
40% wagowych utwardzacza poliaminoiminowego.

I Połączone roztwory ogrzewa się do temperatury
40°(3 i^pćTil5 minutach ochładza do temperatury
pokojowej. Następnie za pomocą wymienionej po¬
wyżej mieszaniny rozpuszczalników rozcieńcza się
otrzymane spoiwo do otrzymania lepkości około
60 sekund według wiskozymetru Forda Nr 4
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Zastrzeżenie patentowe

Sposób otrzymywania spoiw z chlorowanych ko¬
polimerów butadienu ze styrenem, znamienny tym,

r że chlorowany kopolimer butadienowo-styrenowy
zawierający około 30% molowych styrenu w sto¬
sunku do butadienu, występującego w kopolimerze
w układzie 1,2—1,4, oraz zawierający około 40%
wagowych chloru, rozpuszcza się w mieszaninie
rozpuszczalników organicznych, zwłaszcza w rów¬
nowagowej mieszaninie toluenu i ksylenu do otrzy¬
mywania około 30%-owego roztworu, następnie
dodaje się do niego żywicę epoksydową lub poliu¬
retanową z dodatkiem znanych utwardzaczy w

15. ilości tak dobranej, aby otrzymać spoiwo zawie¬
rające od 2—95% wagowych chlorowanego kopoli¬
meru.
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